ПРОТОКОЛ №2

внеочередного заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства и инвестиционной деятельности при  администрации города Урай в

заочной форме путем опроса членов Координационного совета.

«25» апреля 2022 года                      г. Урай

   Состав Координационного совета, участвующий в рассмотрении вопросов  в заочной форме:

Закирзянов Тимур Раисович председатель Координационного совета, глава

города Урай

Ширинкин Виталий Николаевич заместитель председателя Координационного

совета, индивидуальный предприниматель

Куликова Людмила Юрьевна секретарь Координационного совета, старший

инспектор отдела развития предпринимательства

управления экономического развития

администрации города Урай

Хусаинова Ирина Валериевна исполняющий обязанности заместителя главы

города Урай, курирующий направления экономики,

финансов и инвестиций

Ковалёва Ольга Давыдовна заместитель начальника управления - начальник

отдела развития предпринимательства управления

экономического развития администрации города

Урай

Ковалева Татьяна Петровна индивидуальный предприниматель

Хусаинов Валерий

Жамигулович

индивидуальный предприниматель

Иголкин Алексей Викторович индивидуальный предприниматель

Амбарцумян Мартин Айказович директор ООО «Строительная компания «Ной»

Гулевич Владимир Лаврентьевич индивидуальный предприниматель

Аргучинский Антон Сергеевич

директор Общества с ограниченной

ответственностью «Агатта»

Салун Александр Владимирович генеральный директор ООО «Вкус»

Мунарев Игорь Сергеевич коммерческий директор ООО  «Интерьер-декор»

Сорокин Александр Викторович индивидуальный предприниматель

Зарипов Иньвир Ильгизович индивидуальный предприниматель

Сажина Светлана Витальевна генеральный директор Общества с ограниченной

ответственностью «Югра-Тур»

Косулина Светлана Викторовна генеральный директор АО «Агроника»

Снигирёва Ольга Борисовна индивидуальный предприниматель

Биксентеева Эльвира Рашидовна

индивидуальный предприниматель

Кориков Матвей Александрович индивидуальный предприниматель

Жидоморов Алексей Геннадьевич индивидуальный предприниматель

Чуриков Евгений Анатольевич индивидуальный предприниматель

Тульников Сергей

Константинович

индивидуальный предприниматель

Лушников Дмитрий Юрьевич индивидуальный предприниматель, общественный

представитель Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре.

Докладчик по повестке дня:

Парфентьева Алла Александровна исполняющий обязанности директора МКУ

«Управления градостроительства, землепользования

и природопользования города Урай».

Повестка дня:

1. О рассмотрении изменений в постановление Правительства ХМАО – Югры «О

регулировании отдельных отношений в сфере комплексного развития территорий в Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре» от 11 июня 2021 года № 213-п.

(Парфентьева А.А.)

Решили:

1.1. Информацию об изменениях в постановление Правительства ХМАО – Югры «О

регулировании отдельных отношений в сфере комплексного развития территорий в Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре» от 11 июня 2021 года № 213-п, принять к сведению и

согласиться с представленной МКУ «Управления градостроительства, землепользования и

природопользования города Урай» информацией.

1.2. Согласовать критерии, устанавливаемые к расположенным на земельных участках,

домам блокированной застройки, объектам индивидуального жилищного строительства,

садовым домам, расположенных на земельных участках в границах застроенной территории,

которые могут быть изъяты для государственных или муниципальных нужд в целях

комплексного развития жилой застройки, а именно:

а) уровень физического износа превышает семьдесят процентов и выше;

б) отсутствие следующих систем инженерно-технического обеспечения в совокупности:

- централизованная, индивидуальная газовая или электрическая системы теплоснабжения;

- централизованная или индивидуальная система холодного водоснабжения;

- централизованная или индивидуальная система водоотведения.

1.3. Установить следующие случаи, в которых допускается принятие решения о

комплексном развитии территории в отношении двух и более несмежных территорий, в

границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному развитию

территории, с заключением одного договора о комплексном развитии таких территорий:

а) земельные участки в границах несмежных территорий предназначены для обеспечения

жилищных прав граждан при осуществлении комплексного развития территории жилой

застройки;

б) земельные участки в границах несмежных территорий предназначены для создания

необходимых условий для развития транспортной, социальной, инженерной инфраструктуры,

благоустройства территорий при осуществлении комплексного развития территории».

Глава города Урай                                                                   ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

56E5BF00D2ACC8834D749311D1123BDF

Владелец  Закирзянов  Тимур Раисович

Действителен с 17.02.2021 по 17.05.2022

Т.Р.Закирзянов